
    事 務 連 絡 

令和２年１１月２６日 

 

各都道府県バス協会 

        専務理事 様 

 

公益社団法人日本バス協会 

総務部 

 

 

新型コロナウイルスの感染拡大地域における催物の開催制限等について 

 

 

 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 今般の新型コロナウイルスの感染拡大を踏まえ、11 月 25 日に開催された第 17 回新型コ

ロナウイルス感染症対策分科会において、別添のとおり、「現在の感染拡大を沈静化させ

るための分科会から政府への提言」が示され、現下の状況を踏まえ、短期間に集中し、感

染リスクが高い状況に焦点を絞った強い対策が求められています。  

これを受け、内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推進室より国土交通省自動車局

を通じ、周知依頼がまいりました。 

 つきましては、各都道府県バス協会におかれましてもご了知いただくとともに傘下の会員

事業者への周知をお願いいたします。 

 

 

別添：感染拡大地域における催物の開催制限等について(令和２年 11 月 25 日付内閣官 

房新型コロナウイルス感染症対策推進室) 

来年２月末までの催物の開催制限、イベント等における感染拡大防止ガイド  

ライン遵守徹底に向けた取組強化等について(令和２年 11 月 12 日付内閣官房新  

型コロナウイルス感染症対策推進室長)  

１１月末までの催物の開催制限等について(令和２年９月 11 日付内閣官房新  

型コロナウイルス感染症対策推進室長) 

 

 
以上 

 
 


